
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 42 

OGGETTO: 
 

 LINEE DI INDIRIZZO ALL’ UFFICIO TECNICO PER 
CONFERIMENTO  INCARICO TECNICO 

 
       L’anno duemilaventuno il quattordici  del mese di dicembre alle ore diciasette e minuti 
zero  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                        Si 
  
2. CACCIA Enrica - Assessore                                                                                      Si 
 
3. LOCCA Cesare                                                                                                      No 
                                                                                         Totale Presenti                2 
                                                                                          Totale Assenti                1 

 
 
 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Dr.Tiziano  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- da alcuni anni – al fine di rilanciare l’economia e gli investimenti – lo Stato mette a disposizione degli 

Enti Locali risorse finanziarie importanti, da attribuire agli stessi sulla base di bandi  a scadenza –  per 

ottenere i fondi necessari alla realizzazione delle opere pubbliche programmate;               

- spesso la tempistica data dai bandi  - per la presentazione delle istanze di contributo – è molto 

ristretta;  

- per quanto sopra, è importante che gli Enti oltre che programmare le opere da realizzare, si dotino di 

un vero e proprio fascicolo di candidatura completo degli studi e degli elaborati necessari alla 

presentazione delle istanze dei contributi, qualora richiesti, per non tralasciare o perdere importanti 

opportunità di finanziamento delle opere individuate;  

- questa Amministrazione intende accedere agli investimenti relativi ad opere pubbliche di messa in 

sicurezza degli edifici e del territorio, da valutarsi nell’ambito del contributo previsto dall’art.1, commi 

139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145, per le seguenti opere pubbliche: “RIPRISTINO 

DISSESTI IDROGEOLOGICI SU TRATTI DI VIABILITA’ COMUNALE “ 

- i carichi di lavoro dell’ Ufficio tecnico comunale e le competenze richieste  non permettono di 

provvedere a quanto sopra attraverso il personale dell’ Ente;  

- si ritiene fondamentale individuare fin da subito un professionista esterno abilitato che provveda alla 

redazione del fascicolo di candidatura e che garantisca nel contempo la prontezza alla presentazione 

dei livelli di progettazione successivi richiesti;  

- in ogni caso, a prescindere e per quanto possibile, dovrà essere garantita la rotazione dei professionisti 

da incaricare e l’importo diretto di affidamento dovrà essere contenuto entro i limiti dell’art. 1 Legge 

120/2020 s.m.i. e D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. art. 36 comma 2 lett. a); 

VISTO , nello specifico il preventivo in atti dello Studio tecnico Ing. FAUDA PICHET EGIDIO corrente in 

Borgosesia, che propone un importo di 1.970,37 oltre a contributi ed IVA 22%, complessivi Euro 2.500,00 per la 

redazione degli atti di fattibilità tecnico economica e propedeutici a quanto in premessa argomentato; 

 

Acquisito il parere tecnico favorevole espresso dal Segretario Comunale : F.to garavaglia 
Dr.Tiziano 
 
TUTTO ciò PREMESSO 

 

Con voti favorevoli unanimi  

DELIBERA 

1. DI stabilire nell’ambito delle proprie linee di indirizzo che l’ Ufficio tecnico comunale/ settore LLPP 

provveda ad incaricare il sopra menzionato studio tecnico professionale , ad avvenuta 

approvazione del Bilancio 2022 e allegati e previo reperimento delle necessarie risorse finanziarie 

ai sensi di Legge, per la redazione del fascicolo di candidatura ad eventuali bandi contributi pubblici 

per i seguenti interventi: 

2. “RIPRISTINO DISSESTI IDROGEOLOGICI SU TRATTI DI VIABILITA’ COMUNALE “ per l’importo 

complessivo minimo di Euro 1.000.000,00; 

 

3. Di dare atto che lo studio tecnico individuato dovrà oltre a redigere gli elaborati costituenti la 

fattibilità tecnico/economica delle opere e il fascicolo di candidatura, garantire la prontezza  alla 

presentazione dei livelli di progettazione successivi richiesti eventualmente dai bandi;  



 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
                  F.TO BOSCO Dott.ssa Nicole                                      F.TO GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
F.TO  GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                F.TO  GARAVAGLIA Dr.Tiziano  
 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


